凤岗镇集体资产组财村管托管协议

甲方：东莞市凤岗镇XX股份经济联合社
乙方：东莞市凤岗镇XXX股份经济合作社

    根据市、镇农村集体经济统筹管理工作的精神，按照集体经济统筹管理的组财村管方式改革的工作要求，结合我镇实际情况，制定有关组财村管托管协议如下：

一、集体资产的权属。乙方集体资产的权属不变，集体资产包括所有的土地、荒地、水面等自然资源和集体所有的各种流动资产、长期投资、固定资产、无形资产和其他资产仍属于乙方全体股东成员所有。

二、组织设置。乙方组织管理架构设置“三会”，即理事会、监事会、股东（户代表、代表）会议。乙方理事会职责主要是协助甲方经营管理本社资产。乙方监事会继续履行监督理事会执行乙方股东（户代表、代表）会议的决议、决定，检查监督乙方的集体资产的管理和财务状况等职责。股东（户代表、代表）会议继续履行乙方的内部民主监督及重大事项决策的职责。

三、股权配置及收益分配。保持原股权配置不变，乙方收益分配状况根据经营收益情况，按分配制度计算确定其当年分配总额收益分配等经营管理活动，由甲方核准后实施分配。

四、财务开支管理。乙方的财务开支管理由甲方监管，超过审批权限的支出，需由甲方理事长负责进行审核后方可执行，具体开支制度如下：

（一）乙方生产性开支。

1．项目总额在5万元以下的生产性开支（由各村根据实际制定具体金额），由乙方理事会成员讨论通过后，并经乙方理事长审批，方可执行开支；
2．项目总额在5万元—20万元的生产性开支，由乙方理事会成员会议讨论通过后，经乙方理事长审批、甲方理事长（或理事长授权人）审核后，方可执行开支；
3．20万元—50万元的生产性开支，由甲、乙双方理事会成员会议讨论通过后，经乙方理事长审批、甲方理事长（或理事长授权人）审核后，方可执行开支；

4．50万元以上的生产性开支，由甲、乙双方理事会成员会议讨论通过后，提请乙方股东代表会议讨论通过后，经由乙方理事长审批、甲方理事长（或理事长授权人）审核后，方可执行开支。

（二）乙方非生产性开支。

1．项目总额在3万元以下的非生产性开支（由各村根据实际制定具体金额），由乙方理事会成员讨论通过后，并经乙方理事长审批，方可执行开支；
2．项目总额在X万元（根据上述额度确定）—10万元的非生产性开支，由乙方理事会成员会议讨论通过后，经乙方理事长审批、甲方理事长（或理事长授权人）审核后，方可执行开支；
3．10万元—50万元的非生产性开支，由甲、乙双方理事会成员会议讨论通过后，经乙方理事长审批、甲方理事长（或理事长授权人）审核后，方可执行开支；

4．50万元以上的非生产性开支，由甲、乙双方理事会成员会议讨论通过后，提请乙方股东代表会议讨论通过后，经由乙方理事长审批、甲方理事长（或理事长授权人）审核后，方可执行开支。

（三）属重大事项的，同时要报镇农林水务局审查通过后才可以执行开支。

五、合同管理。乙方对外发生的所有经济合同，除即时结清外，应以乙方名义与对方签订书面合同。由乙方理事会成员会议讨论通过后，提交甲方理事长（或理事长授权人）审核同意后，由乙方理事长签订书面合同。根据市、镇农村集体资产管理实施办法，属于重大经济事项的合同，还须提交乙方股东（户代表、代表）会议讨论通过，按镇府相关文件规定要求，报镇农林水务局审查通过后，由乙方理事长签订书面合同。
乙方的所有经济合同应在合同签订之日起5个工作日内将合同移交甲方档案室保管，并做好移交登记。甲方档案管理人员应在收到合同之日起5个工作日内将合同的复印副本交会计备查。
六、公章管理。公章由甲方指定专人保管乙方的公章，乙方不能保管公章。甲方严格公章的使用程序，公章保管人凭审批人签字后办理盖章，并登记好盖章内容作归档。
七、档案管理。乙方的财务档案包括各种资产权属证明、合同、合同兑现登记簿、预决算方案、重大事项审查资料、会计凭证、会计账簿、会计报表、财会人员交接清册、财会档案销毁清单、财会电算化数据、审计报告及资产交易资料等。乙方各种财会档案的原件，应在取得后及时移交甲方档案室保管，财会人员须留存复印件备查。
 八、人员安排。现任乙方理事长的职务继续保留，乙方理事长的主要职责是协助甲方经营管理本社，今后产生的新一届乙方理事长也将延用此项职责规定。

本协议为村组明确托管事项的协议，因双方履行本协议发生争议的按市、镇相关制度及规定协商解决，此协议一式三份，甲乙双方各执一份，镇农林水务局备案一份。本协议自签字之日起生效执行。
甲方：                       乙方：

法定代表人                   法定代表人

日期：                       日期：
4